
1/4 
 

 

Ninja Line Profi závěsná dráha pro děti 
 

Houpání, šplhání, zavěšení, ručkování, zábava pro aktivní děti, které se mohou na závěsné 

dráze Ninja Line Profi opravdu vyřádit. Jednotlivé části sportovního vybavení tohoto setu 

podporují fyzický rozvoj dětí komplexně (procvičení svalů, motoriky, rovnováhy a koordinace). 

Díky rozsáhlému příslušenství lze dráhu znovu a znovu upravovat. 

 

Set obsahuje ve dvou úložných taškách (40 x 55 cm): 

13 m dlouhý popruh + ráčnu, 

14 smyček, 

2 x chrániče stromů (10 x 200 cm), 

1 dřevěnou závěsnou tyč (2,5 x 30 cm), 

1 modré závěsné kolečko (Ø 30 cm), 

1 houpačku EVA, 

7 trojúhelníků k zavěšení, 

8 měkkých popruhů, které lze v případě potřeby omotat kolem úchytů trojúhelníků, 

1 šplhací žebřík s 5 příčkami + kotva do země, 

1 žluté horolezecké lano pro upevnění žebříku, 

14 trojúhelníkových ok M8 (bezpečnostní karabiny), 

návod k sestavení. 

 

 

Jak s Ninja Line Profi závěsnou dráhou pracovat 
 

Kondiční kurz - všechny začátky jsou obtížné a při prvních pokusech rychle zjistíte, že je zapotřebí trénink 

a výdrž. Čím častěji kurz absolvujete, tím rychlejší budete! 

 

1. Prvním závěsným prvkem by měl být provazový žebřík! Jakmile ho zvládnete, budete se moci dostat k 

dalším prvkům, které jste si libovolně vybrali.  

 

2. Nejprve zavěste ninja lano do takové výšky, abyste se mohli na špičkách dotýkat země. To vám dodá 

větší jistotu a zábavu na dráze při několika prvních pokusech.  

 

3. Pokud se všichni cítí dostatečně bezpečně, můžete samozřejmě výšku trochu zvýšit a ze známé dráhy 

se stane nová výzva. 

 

4. Po několika kolech změňte rozmístění závěsných prvků, tím se okamžitě vytvoří nová úroveň obtížnosti. 

 

Uvidíte! Zábava z toho, že se po dráze proháníte jako ninja bojovník, vás jen tak neopustí. Ať už holka nebo 

kluk, každý chce být nejlepší! 
 

 

 



2/4 
 

 

 

Pokyny k instalaci 

1. Určete správnou startovní výšku - orientujte se podle nejmenšího účastníka. 

Výška šňůry by měla být nastavena tak, aby nohy dítěte byly přibližně 30 cm od země, měřeno samozřejmě 

u středového závěsného prvku (šňůra se bude táhnout dále ke středu).  

Tip: Nejmenší účastník by měl natáhnout ruce nahoru, nejlépe na špičkách. Tato výška plus dalších 60 cm 

by měla být ideální výchozí výškou, i zde je však zapotřebí trochu kutilství, rychle najdete správnou výšku 

pro každého. 

2. Než začnete Ninja Line napínat mezi dvěma stromy, nezapomeňte prosím na ochranu stromu, nechcete 

přeci strom poškodit! 

   

Nasaďte chránič kolem stromu. Umístěte ráčnový popruh kolem jednoho stromu, Napněte dlouhý konec  

    dlouhý popruh kolem druhého stromu    ve směru ráčnového 

    (omotejte alespoň jednou).    popruhu. 

 

   

Nyní navlékněte všechny upevňovací  Nyní vložte dlouhý popruh do ráčny  

zámky na dlouhý popruh pro připevnění  a začněte popruh utahovat pomocí ráčny.  

jednotlivých závěsných prvků.    

 

 

Po připevnění všech upevňovacích zámků a předepnutí popruhu můžete připevnit  

bezpečnostní karabiny ke 13 smyčkám spolu s prvky tak, jak je chcete mít uspořádané.  

 

 

 



3/4 
 

 

 

Ukotvení žebříku 

 

Šplhací žebřík lze ve spodní části stabilizovat pomocí ocelové kotvy (ocelového hřebíku). Za tímto účelem 

připevněte lano k žebříku a kotvě podle obrázku. Obrázky by vám měly pomoci hřebík správně připevnit. 

 

 

Tip: Zde je nutná týmová práce - jedno nebo dvě děti mohou pomoci stabilizovat provazový 

žebřík, když se na něj snaží vylézt druhé dítě. 

 

Příklady použití upevnění závěsných prvků 

 

 

 



4/4 
 

 

 

Bezpečnostní pokyny 
 

 

Max. hmotnost uživatele: 180 kg.  

 

Obsluha / montáž pouze pod dohledem dospělé osoby. 

 

!!! Při práci se setem Ninja Line Profi buďte vždy opatrní. Ujistěte se, že všechny díly nejsou poškozené 

a byly správně namontovány!!! 

 

Montáž smí provádět pouze dospělé osoby. 

 

Tento výrobek by měl být vybalen a sestaven dospělou osobou, včetně výběru místa a stromu, bezpečné 

a správné instalace.  

 

Vyvarujte se instalace na stromy v pochybném/špatném stavu. Nemocné stromy nebo stromy, které jsou 

příliš tenké, nejsou pro instalaci vhodné. Strom by měl mít průměr alespoň 25 cm. 

 

Připevňování setu Ninja Line Profi k dalším bodům (tyče ve zdi, kotvení do zdi atd.) by se mělo vyhnout 

nebo by mělo být prováděno pouze tehdy, pokud byly tyto body předem zkontrolovány odborníkem. 

 

Neinstalujte set Ninja Line Profi na beton, asfalt, zhutněnou zeminu nebo jiné tvrdé povrchy. Pád na 

tvrdý povrch může vést ke zranění. 

 

 

 

                     VAROVÁNÍ: Nevhodné pro děti mladší 36 měsíců. Obsahuje malé části, které lze spolknout, 

nebezpečí udušení! Nebezpečí uškrcení kvůli dlouhým šňůrám! Používat pod dohledem dospělé osoby. 

 

Produkt je vyroben v souladu s následujícími normami: 

DIN EN 71-1 + A1 2018, DIN EN 71-2 2020, 

DIN EN 71-3 + A1 2021, EUROPEAN REGULATION 1907 (REACH) - CADMIUM/PHTHALATES TESTS 2006. 

 

Kód: EP170418 

Materiál: nylon, dřevo, kov,  

syntetický materiál. 

 

Země původu: Čína. 

Dodavatel/distributor: 

 

Toypex s.r.o. 

V Půstkách 462 

252 41 Dolní Břežany 

DIČ: CZ44012853 

info@toypex.cz 


